
令和２年３月１８日 

保護者の皆様へ 

                                柏原市立国分中学校 

校長 岩井 晃子 

 

令和２年度入学式へのご理解とご協力について 

 

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染予防における対応が求められる中、本校といたしましても、

文部科学省の方針、及び本市教育委員会からの要請をふまえ、入学式の実施については、式

典内容や時間を縮小し、参加人数を最小限に抑える措置をとることといたしました。保護者

の皆さまには、ご心配おかけいたしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

1. 日 時  令和２年４月７日(火) ９時１５分 開始予定(開場８：４５) 

                  ※新入生のクラス発表は、８：１０（予定） 

2. 場 所  本校 第１体育館 

 

3. お願い  

・新入生は、上靴、筆記用具を持参してください。 
・式の開始を９時１５分としておりますが、感染症予防の観点から、９時を過ぎて 
新入生の準備ができ次第、入場を行いますので、保護者は９：００までにご着席 
いただきますようお願いいたします。 

 
・マスクの着用等、咳エチケットの徹底をお願いいたします。 
(マスクを希望される方は受付でお申し出ください。) 
 

・会場入り口までに、数箇所、アルコール消毒薬を設置します (アルコール成分を含 
みますのでアレルギーの方はご注意ください)。また、トイレ、手洗い場に石鹸を 
準備しています。手指の清潔にご留意ください。 
 

・座席の間隔を広げるため、座席数が例年より少なくなっております。(２４０席) 
ご家族の参加は、2名までとさせていただきます。ご協力お願いいたします。 

  
・式典会場は、換気のため窓・扉を開けております。温かい服装でご来場ください。 

 
・発熱している方、風邪症状のある方はご家族も含め、参加を控えてください。 

 
・当日出席できなかった新入生には、学校より個別にご連絡いたします。 

 
  ・今後の予定等につきましては、「国分中学校ホームページ」に掲載しますので、併せ 
   てご確認お願いします。 
     ※「国分中学校ホームページ」http://www.kokubu-j.city.kashiwara.osaka.jp/ 

http://www.kokubu-j.city.kashiwara.osaka.jp/

